
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    

Přírodovědecká fakulta 

katedra biologie 

 

 

Posudek na bakalářskou / magisterskou práci 
 

 školitelský posudek    bakalářská práce 

 oponentský posudek    magisterská práce 

 

 

Autor: Markéta Matějková 

 

Název práce: Vliv užívání hormonální antikoncepce na ženský organismus 

 

Vedoucí práce: Ing. Karolína Bjelková 

 

 

 

Struktura/členění práce:  

Bakalářská práce studentky Markéty Matějkové má 59 stran textu, včetně příloh. Práce je 

souhrnem informací o hormonální antikoncepci od historie po současné využití. V první části 

práce studentka popisuje historii antikoncepce a její možnosti, zároveň zmiňuje rozvoj 

gynekologie. Práce obsahuje jednotlivé druhy hormonální antikoncepce používané v současné 

době a jejich popis. V praktické části studentka popisuje metodiku sběru dat a jednotlivé 

zhodnocení zjištěných informací. 

 

Literární zdroje, citace a jejich použití: 

Autorka pro svoji práci využila dostatečné množství dostupných literárních zdrojů.  

 

Výsledky a jejich zhodnocení: 

Autorka zhodnotila názor pacientek a lékařů na hormonální antikoncepci. Pro kvalitní data 

oslovila 150 respondentek a 8 lékařů. Pro jednoduší zaznamenávání potřebných údajů 

vytvořila dotazník pro pacientky o 8 otázkách a dotazník pro lékaře o 9 otázkách. Výsledky 

zobrazila grafickou statistikou a tabulkami s jednotlivými numerickými údaji. Jednotlivé 

názory pacientek popsala. 

 

Formální úroveň:  

Po formální stránce práce obsahuje několik nedostatků, které práci ovlivňují. Literární část je 

složena z několika odstavců, které však nejsou ucelené. Práce je v první části komplikovaná 

na porozumění. Studentka se dopustila několika gramatických chyb v textu. 

 

Splnění cílů práce: 

Cíle práce byly splněny. 

 

Otázky a připomínky školitele: 

K práci nemám zásadní připomínky. 

Kolik pacientek podle Vás využívá možnosti antikoncepce u lékařů, kterých jste se 

dotazovala, a kolik pacientek naopak neužívá žádnou antikoncepci? 

Proč je počet respondentek využívající nitroděložní tělísko v Praze vyšší než v ostatních 

sledovaných městech? 

 

 

http://www.uhk.cz/


 

2 
 

Celkové hodnocení: 

Zvolené téma je zajímavé a dostatečně zpracované. Autorka se během rešeršní práce 

zorientovala ve studované problematice, práce je přehledná. Její vypracování vyplývá z 

podmínek uvedených v § 46 Zákona o vysokých školách č. 111/98 Sb., práce obsahuje 

všechny předepsané náležitosti, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

. 

 

V Hradci Králové dne 2. 8. 2020    Ing. Karolína Bjelková 

          jméno a podpis vedoucího práce 


